
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Cajamarca 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Cajamarca, 13 de marzo de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJCA-PJ  
 
 
I. VISTAS:  

- Resolución Administrativa Nº 287-2023-P-CSJCA-PJ, del 10 de marzo de 2023 

- Solicitud de la servidora Ruth Elizabeth Azañero Alfaro, del 13 de marzo de 2023. 

II. CONSIDERACIONES:  

PRIMERA: Mediante resolución administrativa de la vista, se dispuso ratificar a la 

servidora Ruth Elizabeth Azañero Alfaro, como responsable de las Declaraciones 

Juradas de Intereses de esta Corte; sin embargo, es el caso que la referida 

servidora judicial, solicita se deje sin efecto tal designación, señalando -entre otros 

aspectos- que su persona ya no labora como puesto de confianza de la presidencia 

de Corte, sino que fue retornada a su plaza de origen en la Gerencia de 

Administración Distrital, siendo necesario designar a un servidor asignado a la 

presidencia de Corte, toda vez que dicha labor implica el uso del usuario y 

contraseña (personales) del presidente de Corte. 

SEGUNDA: En tal sentido, siendo el presidente de Corte la máxima autoridad 

administrativa de la Entidad, corresponde emitir la presente resolución, dejando sin 

efecto la designación de la servidora judicial Ruth Elizabeth Azañero Alfaro y 

designando al servidor que se hará cargo de dicha función. 

III. DECISIÓN:  

Por las consideraciones expuestas y de conformidad con los incisos 1), 3) y 9) del 

artículo 90° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial, esta 

Presidencia, RESUELVE:  

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000302-2023-P-CSJCA-PJ

Cajamarca, 14 de Marzo del 2023

Firmado digitalmente por HORNA
LEON Percy Hardy FAU 20529629355
soft
Cargo: Presidente De La Csj
Cajamarca
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14.03.2023 12:10:16 -05:00

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Cajamarca 
 
 

 

 
 
 
 

Artículo Primero: DEJAR SIN EFECTO la Resolución Administrativa Nº 287-2023-P-

CSJCA-PJ, de fecha 10 de marzo de 2023, en el extremo que ratifica a la servidora 

Ruth Elizabeth Azañero Alfaro, como responsable de las Declaraciones Juradas de 

Intereses de la Corte Superior de Justicia de Cajamarca. 

Artículo Segundo: DESIGNAR al servidor judicial CÉSAR AUGUSTO QUIROZ 

PAREDES, como responsable de las Declaraciones Juradas de Intereses de la 

Corte Superior de Justicia de Cajamarca, quien deberá mantener actualizada la 

relación de obligados y efectuar el seguimiento del cumplimiento de su registro 

correspondiente, en los plazos establecidos.  

Artículo Tercero: COMUNICAR lo resuelto a la Gerencia de Recursos Humanos y 

Bienestar de la Gerencia General del Poder Judicial, Gerencia de Administración 

Distrital, Coordinación de Recursos Humanos, responsable de brindar información y 

de la elaboración y actualización del Portal, demás partes interesadas y a quienes 

corresponda para su publicación y fines de ley. 

Regístrese, comuníquese, publíquese y cúmplase. 

 

Documento firmado digitalmente 
______________________________________ 

PERCY HARDY HORNA LEÓN 

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Cajamarca 

 
PHL/lcr 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2 
26

96
18

76
 1

4/
03

/2
02

3 
12

:2
2 

26
96

18
76

 1
4/

03
/2

02
3 

12
:2

2




